
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOZINHO

SECRETARIA ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO
DIRETA
PROCESSO Nº 1007/2024-DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
559/2024
 
ALCEU MARCOS PRETTO, prefeito municipal, no uso
suas atribuições que lhe são conferidos por Lei, em
cumprimento ao parágrafo único do art. 72 da Lei 14.133/2021,
e considerando toda documentação que consta nos autos do
processo nº 1007/2024, dispensa de licitação nº 559/2024,
autorizo a contratação da empresa ASSOCIAÇÃO
BENEFICENTE EVANGÉLICA FLORESTA IMPERIAL
DE NOVO HAMBURGO, inscrita no CNPJ sob o nº
91.695.577/002-00, para Serviços de Acolhimento Institucional
no Lar Padilha, conforme solicitação judicial, no município de
Taquara/RS, em cumprimento ao Pedido de Medida de
Proteção nº 5000171-88.2023.8.21.0070/RS, de 03 de
dezembro de 2024, do Tribunal de Justiça do Estado do Rio
Grande do Sul, 1ª Vara Criminal da Comarca de Taquara. O
valor total da contratação é de R$ 23.700,00 (Vinte três mil e
setecentos reais), vigência do contrato será de 06 (seis) meses,
a contar da data de 04/12/2024, com fundamento no art. 75,
inciso VIII da Lei Federal nº 14.133/2021. Riozinho, 11 de
dezembro de 2024.
 
ALCEU MARCOS PRETTO
Prefeito Municipal 
 

Publicado por:
Cristiane Maria Wolff

Código Identificador:CBF732D4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 12/12/2024. Edição 3971
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/


